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米国バリュー・ストラテジー・ファンド 
Aコース／Bコース 

運用報告書(全体版) 
 

第４期（決算日2018年10月29日） 
 

作成対象期間（2018年４月28日～2018年10月29日） 

受益者のみなさまへ 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 
当作成対象期間の運用状況等についてご報告申し上げます。 
今後とも一層のお引立てを賜りますよう、お願い申し上げます。 
 

●当ファンドの仕組みは次の通りです｡ 
 Aコース Bコース 

商 品 分 類 追加型投信／海外／資産複合 
信 託 期 間 2016年11月15日から2027年４月27日までです。 

運 用 方 針 

米国バリュー・ストラテジー マザーファンド（以下「マザーファンド」といいます。）受益証券への投資を通じて、米国の金融商品取
引所に上場している企業の株式（DR（預託証書）を含みます。）を実質的な主要投資対象とし、信託財産の成長を図ることを目的として
積極的な運用を行うことを基本とします。 
実質組入外貨建て資産については、原則として為替ヘッジによ
り為替変動リスクの低減を図ることを基本とします。 

実質組入外貨建て資産については、原則として為替ヘッジを行いません。 

主な投資対象 

米国バリュー・ストラテジー・ファンド 
Aコース／Bコース 

マザーファンド受益証券を主要投資対象とします。なお、株式等に直接投資する場合があります。 

マザーファンド 
米国の金融商品取引所に上場している企業の株式（DR（預託証書）を含みます。）を主要投資対象とし
ます。なお、投資対象には転換社債等（転換社債、普通株転換権付き優先株、他社株転換社債等をい
います。）、上場投資信託証券（ETF）および優先株が含まれます。 

主な投資制限 

米国バリュー・ストラテジー・ファンド 
Aコース／Bコース 

株式への実質投資割合には制限を設けません。 
外貨建て資産への実質投資割合には制限を設けません。 

マザーファンド 
株式への投資割合には制限を設けません。 
外貨建て資産への投資割合には制限を設けません。 

分 配 方 針 
毎決算時に､原則として経費控除後の繰越分を含めた配当等収益と売買益（評価益を含みます。）等から､配当等収益等の水準及び基準価
額水準等を勘案して分配します｡留保益の運用については､特に制限を設けず､元本部分と同一の運用を行います｡ 
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－ 1 － 

米国バリュー・ストラテジー・ファンド Aコース／Bコース

＜Aコース＞ 

○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

株  式 
組入比率 

株  式 
先物比率 

新株予約権付社債 
（ 転 換 社 債 ） 
組 入 比 率 

債  券 
組入比率 

債  券 
先物比率 

投資信託 
証  券 
組入比率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

(設定日) 円 円 ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ 百万円 

2016年11月15日 10,000 － － － － － － － － 13,170 

１期(2017年４月27日) 10,700 10 7.1 82.5 － 4.2 5.4 － 3.3 29,606 

２期(2017年10月27日) 11,163 10 4.4 78.3 － 4.5 6.6 － 4.8 30,382 

３期(2018年４月27日) 11,037 10 △1.0 86.0 － 2.6 5.1 － 4.1 27,495 

４期(2018年10月29日) 10,791 10 △2.1 82.7 － 2.3 4.3 － 5.9 24,833 
 
＊基準価額の騰落率は分配金込み。 

＊株式組入比率には、オプション証券等を含みます。 

＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」、「新株予約権付社債（転換社債）組入比率」、「債券

組入比率」、「債券先物比率」、「投資信託証券組入比率」は実質比率を記載しております。 

＊株式先物比率、債券先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 

＊当ファンドでは、値動きを表す適切な指数が存在しないため、ベンチマーク等はありません。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 株   式 

組 入 比 率 
株   式 
先 物 比 率 

新株予約権付社債 
（ 転 換 社 債 ） 
組 入 比 率 

債   券 
組 入 比 率 

債   券 
先 物 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ 

2018年４月27日 11,037 － 86.0 － 2.6 5.1 － 4.1 

５月末 11,120 0.8 83.6 － 2.8 5.0 － 3.8 

６月末 11,059 0.2 83.1 － 2.3 5.3 － 5.7 

７月末 11,431 3.6 84.9 － 2.2 5.3 － 3.8 

８月末 11,584 5.0 86.5 － 2.3 4.9 － 2.9 

９月末 11,499 4.2 85.7 － 2.4 4.7 － 2.6 

(期  末)         

2018年10月29日 10,801 △2.1 82.7 － 2.3 4.3 － 5.9 
 
＊期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比です。 

＊株式組入比率には、オプション証券等を含みます。 

＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」、「新株予約権付社債（転換社債）組入比率」、「債券

組入比率」、「債券先物比率」、「投資信託証券組入比率」は実質比率を記載しております。 

＊株式先物比率、債券先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 
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－ 2 － 

米国バリュー・ストラテジー・ファンド Aコース／Bコース

＜Bコース＞ 

○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

株  式 
組入比率 

株  式 
先物比率 

新株予約権付社債 
（ 転 換 社 債 ） 
組 入 比 率 

債  券 
組入比率 

債  券 
先物比率 

投資信託 
証  券 
組入比率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

(設定日) 円 円 ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ 百万円 

2016年11月15日 10,000 － － － － － － － － 12,929 

１期(2017年４月27日) 11,019 10 10.3 82.4 － 4.2 5.4 － 3.3 25,524 

２期(2017年10月27日) 11,873 10 7.8 78.9 － 4.6 6.7 － 4.9 23,890 

３期(2018年４月27日) 11,353 10 △ 4.3 86.0 － 2.6 5.1 － 4.1 20,846 

４期(2018年10月29日) 11,473 10 1.1 82.7 － 2.3 4.3 － 5.9 21,114 
 
＊基準価額の騰落率は分配金込み。 

＊株式組入比率には、オプション証券等を含みます。 

＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」、「新株予約権付社債（転換社債）組入比率」、「債券

組入比率」、「債券先物比率」、「投資信託証券組入比率」は実質比率を記載しております。 

＊株式先物比率、債券先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 

＊当ファンドでは、値動きを表す適切な指数が存在しないため、ベンチマーク等はありません。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 株   式 

組 入 比 率 
株   式 
先 物 比 率 

新株予約権付社債 
（ 転 換 社 債 ） 
組 入 比 率 

債   券 
組 入 比 率 

債   券 
先 物 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ 

2018年４月27日 11,353 － 86.0 － 2.6 5.1 － 4.1 

５月末 11,393 0.4 83.6 － 2.8 5.0 － 3.8 

６月末 11,529 1.6 83.1 － 2.3 5.3 － 5.7 

７月末 11,988 5.6 84.7 － 2.2 5.3 － 3.8 

８月末 12,175 7.2 86.5 － 2.3 4.9 － 2.9 

９月末 12,368 8.9 85.7 － 2.4 4.7 － 2.6 

(期  末)         

2018年10月29日 11,483 1.1 82.7 － 2.3 4.3 － 5.9 
 
＊期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比です。 

＊株式組入比率には、オプション証券等を含みます。 

＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」、「新株予約権付社債（転換社債）組入比率」、「債券

組入比率」、「債券先物比率」、「投資信託証券組入比率」は実質比率を記載しております。 

＊株式先物比率、債券先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 
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－ 3 － 

米国バリュー・ストラテジー・ファンド Aコース／Bコース

＜Aコース＞ 

◎運用経過 

○期中の基準価額等の推移 
 

  

  
（注）分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。作成期首（2018年４月27日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注）分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、個々のお客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注）上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

 

○基準価額の主な変動要因 

基準価額は、期首11,037円から期末10,791円となりました。 

 

・2018年７月、６月の良好な米雇用統計や市場予想を上回る４-６月期の米企業決算が好感さ

れたこと、また、米欧首脳が貿易摩擦の緩和に向けた交渉開始に合意したこと。 

・８月、米国の良好な企業決算や経済指標、米国とメキシコのNAFTA（北米自由貿易協定）再

交渉の進展などが好感されたこと。 

・10月、一部の米主要企業の決算が市場予想に届かなかったこと、また米長期金利の上昇や貿

易摩擦の影響が不安視されたこと。 

 

  



品 名：90001_140683_140684_004_02_米国バリュー・ストラテジー・ファンド A コース／B コース_744477.docx 

日 時：2018/11/20 10:56:00 

ページ：4 

 

－ 4 － 

米国バリュー・ストラテジー・ファンド Aコース／Bコース

＜Aコース＞ 

○当ファンドのベンチマークとの差異 

当ファンドでは、値動きを表す適切な指数が

存在しないため、ベンチマーク等はありません。 

グラフは、期中の当ファンドの期別基準価額

騰落率です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◎分配金 

基準価額水準などを勘案し、Aコースで１万口当たり10円の収益分配を行いました。なお、

留保益の運用については、特に制限を設けず、元本部分と同一の運用を行います。 

 

○分配原資の内訳 

 （単位：円、１万口当たり・税込み） 

項 目 
第４期 

2018年４月28日～ 
2018年10月29日 

当期分配金 10  

(対基準価額比率) 0.093％ 

 当期の収益 10  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 1,182  
 

（注）対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注）当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 
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－ 5 － 

米国バリュー・ストラテジー・ファンド Aコース／Bコース

＜Bコース＞ 

◎運用経過 

○期中の基準価額等の推移 
 

  

  
（注）分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。作成期首（2018年４月27日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注）分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、個々のお客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注）上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

 

○基準価額の主な変動要因 

基準価額は、期首11,353円から期末11,473円となりました。 

 

・2018年７月、６月の良好な米雇用統計や市場予想を上回る４-６月期の米企業決算が好感さ

れたこと、また、米欧首脳が貿易摩擦の緩和に向けた交渉開始に合意したこと。 

・８月、米国の良好な企業決算や経済指標、米国とメキシコのNAFTA（北米自由貿易協定）再

交渉の進展などが好感されたこと。 

・９月、世界的な株高などを受け投資家のリスク回避姿勢が和らいだことから、米ドルに対し

てが円が売られたこと。 

・10月、一部の米主要企業の決算が市場予想に届かなかったこと、また米長期金利の上昇や貿

易摩擦の影響が不安視されたこと。 
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－ 6 － 

米国バリュー・ストラテジー・ファンド Aコース／Bコース

＜Bコース＞ 

○当ファンドのベンチマークとの差異 

当ファンドでは、値動きを表す適切な指数が

存在しないため、ベンチマーク等はありません。 

グラフは、期中の当ファンドの期別基準価額

騰落率です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◎分配金 

基準価額水準などを勘案し、Bコースで１万口当たり10円の収益分配を行いました。なお、

留保益の運用については、特に制限を設けず、元本部分と同一の運用を行います。 

 

○分配原資の内訳 

 （単位：円、１万口当たり・税込み） 

項 目 
第４期 

2018年４月28日～ 
2018年10月29日 

当期分配金 10  

(対基準価額比率) 0.087％ 

 当期の収益 10  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 1,768  
 

（注）対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注）当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 
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－ 7 － 

米国バリュー・ストラテジー・ファンド Aコース／Bコース

＜Aコース／Bコース＞ 

○投資環境 

期中の米国株式市場は、米国の金融政策の動向やトランプ政権の通商・外交政策、中国、中

東諸国との緊張感の高まりなどに左右される展開となりました。 

 

○当ファンドのポートフォリオ 

［米国バリュー・ストラテジー・ファンド Aコース］および［米国バリュー・ストラテジー・

ファンド Bコース］は、主要投資対象である［米国バリュー・ストラテジー マザーファン

ド］受益証券を高位に組み入れました。 

 

［米国バリュー・ストラテジー マザーファンド］ 

・株式組入比率 

期を通じて概ね高位を維持しました。 

 

・期中の主な動き 

（１） 米国の金融商品取引所に上場している企業の株式（DR（預託証書）を含みます。）を主体

に投資を行うことを基本としました。 

（２） 株式への投資にあたっては、時価総額、資本利益率および財務体質等を勘案して選定さ

れた銘柄に対して、綿密な調査に基づいたファンダメンタルズ（基礎的条件）分析を行

い、バリュエーション（投資価値評価）等を考慮して組入銘柄を決定しました。 

（３） ポートフォリオ構築にあたっては銘柄分散に配慮しました。また、ポートフォリオの利

回り向上、価格変動性の抑制および下値保全等の観点から、組入銘柄の株式への投資に

代えて当該銘柄の転換社債等へ投資を行いました。 
※ ファンドにおいて「転換社債等」とは転換社債、普通株転換権付き優先株、他社株転換社債等を指します。 

（４） 期中の売買では、米国の菓子メーカーの株式などを組み入れるとともに医療機器メー

カーの株式などを買い増しました。一方で、米国の通信持株会社やエネルギー資源会社

の株式などを全売却しました。 

 

［米国バリュー・ストラテジー・ファンド Aコース］ 

・株式組入比率 

実質株式組入比率は、期を通じて概ね高位を維持しました。 

・為替ヘッジ 

当ファンドの運用の基本方針に従い、実質組入外貨建資産については、原則として為替ヘッ

ジにより為替変動リスクの低減を図りました。 
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米国バリュー・ストラテジー・ファンド Aコース／Bコース

＜Aコース／Bコース＞ 

［米国バリュー・ストラテジー・ファンド Bコース］ 

・株式組入比率 

実質株式組入比率は、期を通じて概ね高位を維持しました。 

・為替ヘッジ 

当ファンドの運用の基本方針に従い、為替ヘッジを行いませんでした。 

 

 

◎今後の運用方針 

［米国バリュー・ストラテジー マザーファンド］ 

時価総額、資本利益率および財務体質等を勘案して選定された銘柄に対して、綿密な調査に

基づいたファンダメンタルズ分析を行い、バリュエーション等を考慮した組入銘柄の決定を引

き続き行っていきます。ポートフォリオ構築に当たっては銘柄分散に配慮し、ポートフォリオ

の利回り向上、価格変動性の抑制および下値保全等の観点から、組入銘柄の株式への投資に代

えて当該銘柄の転換社債等へ投資を行う場合があります。 

 

［米国バリュー・ストラテジー・ファンド Aコース］ 

主要投資対象である［米国バリュー・ストラテジー マザーファンド］受益証券を高位に組

み入れ、実質組入外貨建資産については、原則として為替ヘッジにより為替変動リスクの低減

を図ることを目指します。 

 

［米国バリュー・ストラテジー・ファンド Bコース］ 

主要投資対象である［米国バリュー・ストラテジー マザーファンド］受益証券を高位に組

み入れ、実質組入外貨建資産については、原則として為替ヘッジを行いません。 

 

今後とも引き続きご愛顧賜りますよう、よろしくお願いいたします。 
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米国バリュー・ストラテジー・ファンド Aコース／Bコース

＜Aコース＞ 

○１万口当たりの費用明細 (2018年４月28日～2018年10月29日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 105  0.931  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） ( 59)  (0.520)  ファンドの運用とそれに伴う調査、受託会社への指図、法定書面等の作成、 
基準価額の算出等 

 （ 販 売 会 社 ） ( 43)  (0.383)  購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理 
および事務手続き等 

 （ 受 託 会 社 ） (  3)  (0.027)  ファンドの財産の保管・管理、委託会社からの指図の実行等 

（b） 売 買 委 託 手 数 料 2   0.017   (b)売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数 
   ※売買委託手数料は、有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料 

 （ 株  式 ） (  2)  (0.016)   

 （ 投 資 信 託 証 券 ） (  0)  (0.002)   

（c） 有 価 証 券 取 引 税 0   0.002   (c)有価証券取引税＝期中の有価証券取引税÷期中の平均受益権口数 
   ※有価証券取引税は、有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金 

 （ 株  式 ） (  0)  (0.002)   

 （ 投 資 信 託 証 券 ） (  0)  (0.000)   

（d） そ の 他 費 用 1   0.010   (d)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） (  1)  (0.006)  保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管及び資金の 
送金・資産の移転等に要する費用 

 （ 監 査 費 用 ） (  0)  (0.002)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ そ の 他 ） (  0)  (0.003)  信託事務の処理に要するその他の諸費用 

 合 計 108   0.960    

期中の平均基準価額は、11,288円です。  

 
＊期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結果です。

＊各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

＊売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費用は、このファンドが組み入れているマザーファンドが支払った金額のうち、当ファン

ドに対応するものを含みます。 

＊各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに小数

第３位未満は四捨五入してあります。  
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米国バリュー・ストラテジー・ファンド Aコース／Bコース

＜Aコース＞ 

○売買及び取引の状況 (2018年４月28日～2018年10月29日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
米国バリュー・ストラテジー マザーファンド 3,648,446 4,479,250 6,308,696 7,719,400 

 
＊単位未満は切り捨て。 

 

○株式売買比率 (2018年４月28日～2018年10月29日) 

 

項 目 
当 期 

米国バリュー・ストラテジー マザーファンド 

(a) 期中の株式売買金額 33,359,296千円 
(b) 期中の平均組入株式時価総額 38,209,533千円 

(c) 売買高比率（a）／（b） 0.87   
 
＊(b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2018年４月28日～2018年10月29日) 

 

＜米国バリュー・ストラテジー・ファンド Aコース＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
為替先物取引 54,618 － － 51,172 617 1.2 

 
 
 

＜米国バリュー・ストラテジー マザーファンド＞ 

 該当事項はございません。 
 

利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とは野村
信託銀行です。 

 

  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

利害関係人との取引状況 
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米国バリュー・ストラテジー・ファンド Aコース／Bコース

＜Aコース＞ 

○組入資産の明細 (2018年10月29日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

米国バリュー・ストラテジー マザーファンド 23,336,479 20,676,229 24,776,325 
 
＊口数・評価額の単位未満は切り捨て。 

 

○投資信託財産の構成 (2018年10月29日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

米国バリュー・ストラテジー マザーファンド 24,776,325 97.6 

コール・ローン等、その他 608,642 2.4 

投資信託財産総額 25,384,967 100.0 
 
＊金額の単位未満は切り捨て。 

＊米国バリュー・ストラテジー マザーファンドにおいて、当期末における外貨建て純資産（47,490,481千円）の投資信託財産総額（49,068,591

千円）に対する比率は96.8％です。 

＊外貨建て資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。１米ドル＝111.96円、１スウェーデンク

ローナ＝12.26円。 

 

  

親投資信託残高 
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米国バリュー・ストラテジー・ファンド Aコース／Bコース

＜Aコース＞ 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2018年10月29日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 49,289,808,233   

 コール・ローン等 555,068,851   

 米国バリュー・ストラテジー マザーファンド(評価額) 24,776,325,649   

 未収入金 23,958,413,733   

(B) 負債 24,455,897,181   

 未払金 24,164,251,970   

 未払収益分配金 23,014,007   

 未払解約金 23,711,220   

 未払信託報酬 244,487,411   

 未払利息 1,188   

 その他未払費用 431,385   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 24,833,911,052   

 元本 23,014,007,432   

 次期繰越損益金 1,819,903,620   

(D) 受益権総口数 23,014,007,432口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 10,791円 
 

（注）期首元本額は 24,911,556,510円、期中追加設定元本額は

3,749,181,769円、期中一部解約元本額は5,646,730,847円、１口

当たり純資産額は1.0791円です。 

（注）投資信託財産の運用の指図に係わる権限の全部又は一部を委

託する為に要する費用、支払金額168,180,519円。（米国バ

リュー・ストラテジー マザーファンド） 

○損益の状況 (2018年４月28日～2018年10月29日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 △      163,384   

 支払利息 △      163,384   

(B) 有価証券売買損益 △  416,185,465   

 売買益 824,674,295   

 売買損 △1,240,859,760   

(C) 信託報酬等 △  244,918,796   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △  661,267,645   

(E) 前期繰越損益金 1,362,384,859   

(F) 追加信託差損益金 1,141,800,413   

 (配当等相当額) (    916,099,927)  

 (売買損益相当額) (    225,700,486)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 1,842,917,627   

(H) 収益分配金 △   23,014,007   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 1,819,903,620   

 追加信託差損益金 1,141,800,413   

 (配当等相当額) (    925,743,045)  

 (売買損益相当額) (    216,057,368)  

 分配準備積立金 1,796,658,427   

 繰越損益金 △1,118,555,220   
 
＊損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによる

ものを含みます。 

＊損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等

相当額を含めて表示しています。 

＊損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設

定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいい

ます。 

 

（注）分配金の計算過程（2018年４月28日～2018年10月29日）は以下の通りです。 

項 目 
当 期 

2018年４月28日～ 
2018年10月29日 

a. 配当等収益(経費控除後) 116,786,014円 

b. 有価証券売買等損益(経費控除後・繰越欠損金補填後) 0円 

c. 信託約款に定める収益調整金 925,743,045円 

d. 信託約款に定める分配準備積立金 1,702,886,420円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 2,745,415,479円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 1,192円 

g. 分配金 23,014,007円 

h. 分配金(１万口当たり) 10円 
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米国バリュー・ストラテジー・ファンド Aコース／Bコース

＜Aコース＞ 

○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 10円 
 
※分配落ち後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合、分配金は全額普通分配金となります。 

※分配前の基準価額が個別元本を上回り、分配後の基準価額が個別元本を下回る場合、分配金は個別元本を上回る部分が普通分配金、下回

る部分が元本払戻金（特別分配金）となります。 

※分配前の基準価額が個別元本と同額または下回る場合、分配金は全額元本払戻金（特別分配金）となります。 

 

○お知らせ 

 該当事項はございません。 
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米国バリュー・ストラテジー・ファンド Aコース／Bコース

＜Bコース＞ 

○１万口当たりの費用明細 (2018年４月28日～2018年10月29日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 110  0.931  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (   61)  (  0.520)  ファンドの運用とそれに伴う調査、受託会社への指図、法定書面等の作成、 
基準価額の算出等 

 （ 販 売 会 社 ） (   45)  (  0.383)  購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理 
および事務手続き等 

 （ 受 託 会 社 ） (    3)  (  0.027)  ファンドの財産の保管・管理、委託会社からの指図の実行等 

（b） 売 買 委 託 手 数 料 2   0.017   (b)売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数 
   ※売買委託手数料は、有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料 

 （ 株  式 ） (    2)  (  0.016)   

 （ 投 資 信 託 証 券 ） (    0)  (  0.002)   

（c） 有 価 証 券 取 引 税 0   0.002   (c)有価証券取引税＝期中の有価証券取引税÷期中の平均受益権口数 
   ※有価証券取引税は、有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金 

 （ 株  式 ） (    0)  (  0.002)   

 （ 投 資 信 託 証 券 ） (    0)  (  0.000)   

（d） そ の 他 費 用 1   0.005   (d)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） (    1)  (  0.006)  保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管及び資金の 
送金・資産の移転等に要する費用 

 （ 監 査 費 用 ） (    0)  (  0.002)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ そ の 他 ） (△  1)  (△0.002)  信託事務の処理に要するその他の諸費用 

 合 計 113   0.955    

期中の平均基準価額は、11,801円です。  

 
＊期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結果です。

＊各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

＊売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費用は、このファンドが組み入れているマザーファンドが支払った金額のうち、当ファン

ドに対応するものを含みます。 

＊各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに小数

第３位未満は四捨五入してあります。   
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米国バリュー・ストラテジー・ファンド Aコース／Bコース

＜Bコース＞ 

○売買及び取引の状況 (2018年４月28日～2018年10月29日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
米国バリュー・ストラテジー マザーファンド 3,636,632 4,565,020 3,751,688 4,603,300 

 
＊単位未満は切り捨て。 

 

○株式売買比率 (2018年４月28日～2018年10月29日) 

 

項 目 
当 期 

米国バリュー・ストラテジー マザーファンド 

(a) 期中の株式売買金額 33,359,296千円 
(b) 期中の平均組入株式時価総額 38,209,533千円 

(c) 売買高比率（a）／（b） 0.87   
 
＊(b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2018年４月28日～2018年10月29日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人です。 

 

○組入資産の明細 (2018年10月29日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

米国バリュー・ストラテジー マザーファンド 17,691,948 17,576,893 21,062,391 
 
＊口数・評価額の単位未満は切り捨て。 

 

  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

親投資信託残高 
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＜Bコース＞ 

○投資信託財産の構成 (2018年10月29日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

米国バリュー・ストラテジー マザーファンド 21,062,391 98.3 

コール・ローン等、その他 361,914 1.7 

投資信託財産総額 21,424,305 100.0 
 
＊金額の単位未満は切り捨て。 

＊米国バリュー・ストラテジー マザーファンドにおいて、当期末における外貨建て純資産（47,490,481千円）の投資信託財産総額（49,068,591

千円）に対する比率は96.8％です。 

＊外貨建て資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。１米ドル＝111.96円、１スウェーデンク

ローナ＝12.26円。 

 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2018年10月29日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 21,424,305,672   

 コール・ローン等 246,914,671   

 米国バリュー・ストラテジー マザーファンド(評価額) 21,062,391,001   

 未収入金 115,000,000   

(B) 負債 309,366,450   

 未払収益分配金 18,403,639   

 未払解約金 94,267,198   

 未払信託報酬 196,348,651   

 未払利息 528   

 その他未払費用 346,434   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 21,114,939,222   

 元本 18,403,639,762   

 次期繰越損益金 2,711,299,460   

(D) 受益権総口数 18,403,639,762口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 11,473円 
 

（注）期首元本額は 18,361,657,982円、期中追加設定元本額は

3,921,916,464円、期中一部解約元本額は3,879,934,684円、１口

当たり純資産額は1.1473円です。 

（注）投資信託財産の運用の指図に係わる権限の全部又は一部を委

託する為に要する費用、支払金額168,180,519円。（米国バ

リュー・ストラテジー マザーファンド） 
 

○損益の状況 (2018年４月28日～2018年10月29日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 △       65,135   

 支払利息 △       65,135   

(B) 有価証券売買損益 169,803,421   

 売買益 354,490,238   

 売買損 △  184,686,817   

(C) 信託報酬等 △  196,695,085   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △   26,956,799   

(E) 前期繰越損益金 1,288,469,988   

(F) 追加信託差損益金 1,468,189,910   

 (配当等相当額) (  1,097,985,270)  

 (売買損益相当額) (    370,204,640)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 2,729,703,099   

(H) 収益分配金 △   18,403,639   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 2,711,299,460   

 追加信託差損益金 1,468,189,910   

 (配当等相当額) (  1,108,361,365)  

 (売買損益相当額) (    359,828,545)  

 分配準備積立金 2,146,500,378   

 繰越損益金 △  903,390,828   
 
＊損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによる

ものを含みます。 

＊損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等

相当額を含めて表示しています。 

＊損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設

定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいい

ます。 
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米国バリュー・ストラテジー・ファンド Aコース／Bコース

＜Bコース＞ 

（注）分配金の計算過程（2018年４月28日～2018年10月29日）は以下の通りです。 

項 目 
当 期 

2018年４月28日～ 
2018年10月29日 

a. 配当等収益(経費控除後) 95,131,196円 

b. 有価証券売買等損益(経費控除後・繰越欠損金補填後) 0円 

c. 信託約款に定める収益調整金 1,108,361,365円 

d. 信託約款に定める分配準備積立金 2,069,772,821円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 3,273,265,382円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 1,778円 

g. 分配金 18,403,639円 

h. 分配金(１万口当たり) 10円 

 

○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 10円 
 
※分配落ち後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合、分配金は全額普通分配金となります。 

※分配前の基準価額が個別元本を上回り、分配後の基準価額が個別元本を下回る場合、分配金は個別元本を上回る部分が普通分配金、下回

る部分が元本払戻金（特別分配金）となります。 

※分配前の基準価額が個別元本と同額または下回る場合、分配金は全額元本払戻金（特別分配金）となります。 

 

○お知らせ 

 該当事項はございません。 

 

  



品 名：90001_140683_140684_004_02_米国バリュー・ストラテジー・ファンド A コース／B コース_744477.docx 

日 時：2018/11/20 10:56:00 

ページ：18 

 

－ 18 － 

米国バリュー・ストラテジー・ファンド Aコース／Bコース

○（参考情報）親投資信託の組入資産の明細 (2018年10月29日現在) 

＜米国バリュー・ストラテジー マザーファンド＞ 
 下記は、米国バリュー・ストラテジー マザーファンド全体(40,195,282千口)の内容です。 

 

 

銘              柄 
期首(前期末) 当 期 末 

業   種   等 
株  数 株  数 

評    価    額 
外貨建金額 邦貨換算金額 

(アメリカ) 百株 百株 千米ドル 千円  
ABB LTD-SPON ADR 385 753 1,469 164,480 電気設備 

AT & T INC 1,835 － － － 各種電気通信サービス 

AIR PRODUCTS 142 － － － 化学 

ALLSTATE CORP 229 188 1,735 194,340 保険 

AMGEN INC 53 － － － バイオテクノロジー 

APPLIED MATERIALS 552 808 2,614 292,740 半導体・半導体製造装置 

ATMOS ENERGY CORP 959 688 6,441 721,140 ガス 

AUTOMATIC DATA PROCESS 504 439 5,985 670,166 情報技術サービス 

BANK OF AMERICA CORP 7.25% 12/31/49 PFD 78 73 9,313 1,042,783 銀行 

BANK OF NEWYORK MELLON CORP 1,130 1,470 6,684 748,350 資本市場 

BEMIS COMPANY INC 1,272 1,236 5,522 618,293 容器・包装 

BLACKROCK INC 15 60 2,321 259,924 資本市場 

BRISTOL MYERS SQUIBB 422 369 1,860 208,342 医薬品 

CAPITOL FEDERAL FINANCIAL INC 4,563 3,983 4,883 546,718 貯蓄・抵当・不動産金融 

CARDINAL HEALTH INC 74 319 1,592 178,290 ヘルスケア・プロバイダー/ヘルスケア・サービス 

CARNIVAL CORP － 483 2,621 293,474 ホテル・レストラン・レジャー 

CHEVRON CORP 962 929 10,361 1,160,032 石油・ガス・消耗燃料 

CISCO SYSTEMS 1,229 1,229 5,438 608,874 通信機器 

COMMERCE BANCSHARES INC 217 155 947 106,104 銀行 

CRACKER BARREL OLD COUNTRY － 118 1,880 210,495 ホテル・レストラン・レジャー 

DOWDUPONT INC 491 776 4,035 451,780 化学 

EDISON INTERNATIONAL 487 287 1,956 219,047 電力 

EMERSON ELEC 510 265 1,755 196,559 電気設備 

EVERSOURCE ENERGY 606 808 5,071 567,840 電力 

EXXON MOBIL CORP 79 － － － 石油・ガス・消耗燃料 

GENUINE PARTS CO 409 380 3,745 419,321 販売 

HERSHEY CO/THE － 329 3,372 377,630 食品 

HONDA MOTOR CO LTD-SPONS ADR 505 373 997 111,710 自動車 

INTEL CORP 180 210 959 107,424 半導体・半導体製造装置 

INTERNATIONAL BUSINESS MACHINES 36 － － － 情報技術サービス 

INTL FLAVORS & FRAGRANCES 6 09/15/21 PFD － 943 5,194 581,623 化学 

IP(INTERNATIONAL PAPER CO) － 329 1,475 165,204 容器・包装 

JPMORGAN CHASE & CO 694 654 6,763 757,260 銀行 

JOHNSON & JOHNSON 1,467 1,090 14,935 1,672,145 医薬品 

KIMBERLY-CLARK CORP 91 － － － 家庭用品 

LEGG MASON INC － 732 1,991 222,998 資本市場 

MARSH & MCLENNAN COS 998 1,068 8,752 979,903 保険 

MAXIM INTEGRATED PRODUCTS 1,121 1,340 6,466 724,027 半導体・半導体製造装置 

MCDONALD'S CORP 149 205 3,553 397,846 ホテル・レストラン・レジャー 

MERCK & CO INC 875 606 4,266 477,648 医薬品 

METLIFE INC 572 105 415 46,505 保険 

MICROSOFT CORP 95 95 1,016 113,764 ソフトウェア 

MONDELEZ INTERNATIONAL INC 666 531 2,129 238,456 食品 

NESTLE SA-SPONS ADR － 1,561 13,087 1,465,267 食品 

NORFOLK SOUTHERN CORP 255 199 3,222 360,802 陸運・鉄道  

外国株式 
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銘              柄 
期首(前期末) 当 期 末 

業   種   等 
株  数 株  数 

評    価    額 
外貨建金額 邦貨換算金額 

(アメリカ) 百株 百株 千米ドル 千円  
NORTHERN TRUST CORP 213 172 1,522 170,406 資本市場 
OCCIDENTAL PETE CORP 433 － － － 石油・ガス・消耗燃料 
ONE GAS INC 1,385 928 7,450 834,204 ガス 
ORACLE CORPORATION 1,286 424 2,006 224,632 ソフトウェア 
PNC FINANCIAL 889 1,018 12,160 1,361,434 銀行 
PAYCHEX INC 148 524 3,354 375,527 情報技術サービス 
PEPSICO INC 729 683 7,543 844,596 飲料 
PFIZER INC 2,346 1,783 7,595 850,401 医薬品 
PINNACLE WEST CAPITAL CORP 526 365 3,016 337,752 電力 
PROCTER & GAMBLE CO 2,778 1,601 14,066 1,574,872 家庭用品 
QUEST DIAGNOSTICS INC 345 480 4,390 491,567 ヘルスケア・プロバイダー/ヘルスケア・サービス 
REPUBLIC SERVICES INC-CL A 1,773 1,454 10,169 1,138,552 商業サービス・用品 
ROCHE HOLDINGS LTD-SPONS ADR 1,647 425 1,246 139,513 医薬品 
ROYAL DUTCH SHELL-SPON ADR-A 620 151 934 104,664 石油・ガス・消耗燃料 
SCHLUMBERGER LTD 1,397 1,757 9,294 1,040,615 エネルギー設備・サービス 
SPIRE INC 970 919 6,733 753,908 ガス 
SWK 5.375% 05/15/20 PFD 694 902 8,118 909,002 機械 
SUNTRUST BKS INC. 846 342 2,036 228,057 銀行 
3M CORP 481 426 7,878 882,118 コングロマリット 
TIME WARNER INC 146 － － － メディア（2018年9月30日をもって削除） 
TOTAL SA-SPON ADR 2,010 2,152 12,449 1,393,805 石油・ガス・消耗燃料 
TOYOTA MOTOR CORP -SPON ADR 39 － － － 自動車 
US BANCORP 315 394 2,005 224,575 銀行 
UNILEVER NV-NY SHARES 326 471 2,543 284,811 パーソナル用品 
UNITED PARCEL SERVICE-CL B 370 367 3,864 432,711 航空貨物・物流サービス 
VERIZON COMMUNICATIONS 1,149 1,343 7,454 834,661 各種電気通信サービス 
WALMART INC 699 378 3,739 418,722 食品・生活必需品小売り 
WASTE MANAGEMENT INC 280 438 3,719 416,483 商業サービス・用品 
WELLS FARGO CO 607 300 1,537 172,138 銀行 
WELLS FARGO & CO 7.5% 12/31/49 PFD － 19 2,400 268,719 銀行 
WHIRLPOOL CORP 167 － － － 家庭用耐久財 
EATON CORP PLC － 158 1,137 127,383 電気設備 
JANUS HENDERSON GROUP PLC － 354 838 93,852 資本市場 
INVESCO LTD 297 299 629 70,467 資本市場 
MEDTRONIC PLC 1,281 1,424 12,780 1,430,893 ヘルスケア機器・用品 
APTIV PLC 54 56 412 46,226 自動車部品 
CHUBB LTD 543 617 7,616 852,715 保険 

小 計 
株 数 ・ 金 額 52,698 49,312 339,490 38,009,322  
銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 72 72 － ＜78.9％＞  

(スウェーデン)   千スウェーデンクローナ   
ATLAS COPCO AB-B － 1,268 24,599 301,586 機械 

小 計 
株 数 ・ 金 額 － 1,268 24,599 301,586  
銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ － 1 － ＜0.6％＞  

合 計 
株 数 ・ 金 額 52,698 50,580 － 38,310,908  
銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 72 73 － ＜79.5％＞  

 
＊邦貨換算金額は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 

＊邦貨換算金額欄の< >内は、このファンドが組み入れているマザーファンドの純資産総額に対する各国別株式評価額の比率。 

＊株数・評価額の単位未満は切り捨て。 

＊銘柄コード等の変更があった銘柄は、別銘柄として掲載しております。 
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銘              柄 
期首(前期末) 当 期 末 

証 券 数 証 券 数 
評    価    額 

外貨建金額 邦貨換算金額 
(アメリカ) 証券 証券 千米ドル 千円 
CITIGROUP INC 0 08/14/18 CORP 4,527 － － － 

CITIGROUP 3.51% 01/31/19 CORP － 5,900 929 104,032 

CREDIT SUISSE AG 0 08/23/18 CORP 4,300 － － － 

CREDIT SUISSE AG 0 09/07/18 CORP 4,800 － － － 

CREDIT SUISSE AG 0 09/14/18 CORP 5,700 － － － 

CREDIT SUISSE AG 4.2 02/20/19 CORP － 7,300 1,204 134,845 

CREDIT SUISSE AG 3.65 03/18/19  CORP － 5,500 894 100,137 

CREDIT SUISSE AG 3.6 04/04/19 CORP － 12,700 2,053 229,948 

CS 0 07/12/18 CORP 130,700 － － － 

MER LYNCH INT CV BAC 05/17/18 23,900 － － － 

MER LYNCH INT CV BAC 07/12/18 20,000 － － － 

MER LYNCH INT CV BAC 08/15/18 5,800 － － － 

MER LYNCH INT CV BAC 11/15/18 － 18,300 1,622 181,611 

MER LYNCH INT CV BAC 03/07/19 － 3,400 639 71,633 

MORGAN STANLEY BV 0 05/04/18 CORP 9,900 － － － 

MORGAN STANLEY BV 2.2 03/04/19 CORP － 11,700 1,400 156,851 

MORGAN STANLEY BV 7.91 04/11/19 CORP － 9,700 1,036 116,072 

ROYAL BANK OF CANADA 7.1% 05/25/18 CORP 19,600 － － － 

ROYAL BANK OF CANADA FLOAT 09/07/18 CORP 20,800 － － － 

ROYAL BANK OF CANADA FLOAT 09/13/18 CORP 6,000 － － － 

UBS 2.15% 11/23/18 － 18,300 1,591 178,190 

WELLS FARGO BANK NA 1.05% 01/07/19 CORP － 15,100 2,874 321,872 

WELLS FARGO BANK 5.95 10/03/18 CORP 4,800 － － － 

GS 1 07/10/18 CORP 13,200 － － － 

GOLDMAN SACHS GROUP INC 1 09/05/18 CORP 16,300 － － － 

GOLDMAN SACHS GROUP INC 2.88 3/11/19 COR － 2,300 369 41,324 

合 計 
証 券 数 ・ 金 額 290,327 110,200 14,617 1,636,519 
銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 15 11 － ＜3.4％＞  

＊邦貨換算金額は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 

＊< >内は、このファンドが組み入れているマザーファンドの純資産総額に対する評価額の比率。 

＊単位未満は切り捨て。 

＊銘柄コード等の変更があった銘柄は、別銘柄として掲載しております。 

 
  

外国オプション証券等 
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(Ａ)外国(外貨建)公社債 種類別開示 

区    分 

当 期 末 

額面金額 
評  価  額 

組入比率 
うちBB格以下 
組 入 比 率 

残存期間別組入比率 

外貨建金額 邦貨換算金額 ５年以上 ２年以上 ２年未満 

 千米ドル 千米ドル 千円 ％ ％ ％ ％ ％ 

アメリカ 29,264 28,435 3,183,607 6.6 4.2 6.5 0.2 － 

合 計 29,264 28,435 3,183,607 6.6 4.2 6.5 0.2 － 
 
＊ 邦貨換算金額は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 
＊ 組入比率は、このファンドが組み入れているマザーファンドの純資産総額に対する評価額の割合。 
＊ 金額の単位未満は切り捨て。 
＊ 評価については金融商品取引業者、価格情報会社等よりデータを入手しています。 
＊ S&Pグローバル・レーティングによる格付けを採用しています。なお、無格付けが0.3％あります。 
＊ ただし、経過利息の発生する証券を外国公社債として掲載しております。 

 

(Ｂ)外国(外貨建)公社債 銘柄別開示 
 

銘         柄 

当 期 末 

利  率 額面金額 
評  価  額 

償還年月日 
外貨建金額 邦貨換算金額 

アメリカ ％ 千米ドル 千米ドル 千円  

  新株予約権付社債 AXA SA 7.25 650 662 74,217 2021/５/15 

  (転換社債)券 MICROCHIP TECHNOLOGY INC 1.625 9,381 8,607 963,646 2027/２/15 

   TERADYNE INC 1.25 418 505 56,544 2023/12/15 

  普通社債券 BANK OF AMERICA CORP 5.875 918 891 99,824 2028/３/15 

  (含む投資法人債券) CITIGROUP INC 5.95 5,691 5,705 638,757 2049/12/29 

   GOLDMAN SACHS GROUP INC 5.3 3,834 3,734 418,094 2049/12/29 

   US BANCORP 5.3 4,625 4,538 508,080 2049/12/29 

   WELLS FARGO & COMPANY 6.10413 3,747 3,791 424,443 2049/３/29 

合 計    3,183,607  
 
＊ 邦貨換算金額は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 
＊ 額面・評価額の単位未満は切り捨て。 

 

 

 

銘         柄 

期首(前期末) 当 期 末 

口   数 口   数 
評    価    額 

比   率 
外貨建金額 邦貨換算金額 

(アメリカ) 口 口 千米ドル 千円 ％ 

AMERICAN TOWER CORP 29,200 － － － － 

BOSTON PROPERTIES 9,400 6,300 723 81,051 0.2 

ISHARES RUSSELL 1000 VALUE ETF － 121,200 14,213 1,591,301 3.3 

PUBLIC STORAGE 10,000 16,400 3,293 368,734 0.8 

WELLTOWER INC 6.5 12/31/49 PFD 67,804 46,204 2,804 313,949 0.7 

WEYERHAEUSER CO 195,500 170,400 4,513 505,375 1.0 

合 計 
口  数 ・ 金  額 311,904 360,504 25,548 2,860,412  

銘  柄  数 ＜ 比  率 ＞ 5 5 － ＜5.9％＞  
 
＊ 邦貨換算金額は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 
＊ 比率は、このファンドが組み入れているマザーファンドの純資産総額に対する評価額の比率。 
＊ 金額の単位未満は切り捨て。 
＊ 銘柄コード等の変更があった銘柄は、別銘柄として掲載しております。  

外国公社債 

外国投資信託証券 
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＜お申し込み時の留意点＞

販売会社の営業日であってもお申し込みの受付ができない日（以下 ｢申込不可日｣ といいます。）が
あります。
お申し込みの際には、これらの申込不可日に該当する日をご確認のうえ、お申し込みいただきますよ
うよろしくお願いいたします。

（2018年10月29日現在）
年　月 日
2018年10月 －

11月 22
12月 25

※ 2018年12月までに該当する「申込不可日」を現時点で認識しうる情報をもとに作成しておりますが、諸事情等により
突然変更される場合があります。
したがって、お申し込みにあたってはその点についても十分ご留意下さい。また、諸事情等による申込不可日の変更は、
販売会社に連絡いたしますので、お問い合わせ下さい。
なお、弊社ホームページ（http://www.nomura-am.co.jp/）にも掲載いたしております。
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